
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 21. 04. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 20. 04. 2012 do 06.00 hodin dne 21. 04. 2012 

 
09.39 - 9, Kbelská  
 - komunikace -  
 Jednotka HZS Praha st.10 byla vyslána k údajnému požáru OA. Průzkumem bylo 

zjištěno, že se jednalo o poruchu motoru vozidla, jednotka nezasahovala. 
 
09.45 - 10, Sliačská  
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZSP DPP byla vyslána k čerpání vody ze zatopeného prostoru. 

Příslušníci jednotky vodu odčerpali pomocí plovoucích čerpadel. 
 
09.55 - 6, Aviatická 
 - letištní plocha - 
 Jednotka HZSP Letiště asistovala servisní službě při opravě poškozené pneu 

malého letadla. 
 
10.22 - 8, K Olympiku  
 - obytný objekt -  
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byla 

v bytě nalezena žena v nemohoucím stavu, která byla následně předána ZZS. 
 
11.10 - 6, Aviatická  
 - komunikace - 
 Příslušníci jednotky HZSP Letiště likvidovali požár doutnajícího odpadu v koši. 

Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně odhození 
nedopalku cigarety neznámou osobou. 

  
12.10 - 9, Broumarská  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.10 byla vyslána k dopravní nehodě dvou OA. Příslušníci 

jednotky na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM likvidovali 
sorbentem. 

 
14.05 - 5, U Nikolajky 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 

Příslušníci jednotky likvidovali skvrnu uniklého paliva sorbentem a nádrž provizorně 
utěsnili tmelem. 

 
15.15 - 15, Kryšpínova 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st. 5 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byl byt 

předán jeho uživateli. 
 
15.19 - 6, Bínova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st. 3 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byl byt 

předán policii ČR. 
 
16.45 - 10, Počernická  
 - komunikace - 



 

2 

 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k dopravní nehodě dvou OA. Příslušníci 
jednotky na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM likvidovali 
sorbentem. 

 
16.49 - 8, Těšnovský  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k dopravní nehodě OA. Příslušníci jednotky 

asistovali ZZS při vyproštění zraněného řidiče, dále na místě provedli opatření proti 
vzniku požáru a uniklé PHM likvidovali sorbentem. 

 
20.27 – 2, Trojanova 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytu, po 

vstupu přes okno pomocí výškové techniky. V bytě byla nalezena žena (exitus), 
případ byl předán Policii ČR. 

 
21.29 – 15, Livornská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem olej na vozovce, který unikl z osobního 

automobilu. Případ byl předán majiteli vozidla. 
 
22.54 – 15, Hornoměcholupská  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZSP SŽDC byla vyslána k případu údajného požáru u železniční trati 

(hlášeno z vlaku). Průzkumem nebyly žádný požár ani jiné nebezpečí zjištěny, 
jednalo se o planý poplach. 

 
23.17 – 1, Karolíny Světlé  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v plastovém 

kontejneru. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo úmyslné 
zapálení, požárem byl poškozen kontejner. 

  
23.32 – 2, Milešovská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu údajného požáru v plynovém kotli. 

Jednalo se o požár izolace elektrických kabelů v kotli zn. Junkers, jednotka uzavřela 
přívod plynu do bytu 

 
00.13 – 4, Trenčínská  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu (kartonu a 

papírových krabic) na volném prostranství v zadním traktu objektu Tesco Expres.  
 
05.26 – 4, Barunčina  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem olej na vozovce, který unikl 

z nezjištěného zdroje. Případ byl bez předání. 
 
 
 
  
 
  

 
 


